
Úvod do psychologie 

14.10.2013 



Výzkumy 

• Jak nás ovlivňuje hlas, nemáme-li přímý 

kontakt s mluvčím? 

 

• Jak ovlivňuje grafické zpracování mapy 

vnímání a rozhodování uživatele? 

 

• Jak zvýšit povědomí o situaci na letišti 

během pojíždění (taxi)?  



Další možnosti vzdělávání 

 

• Psychoterapeutické výcviky 

 

• Diagnostické semináře, kurzy 

 

• Studium v zahraničí 

 

• Psycholog ve zdravotnictví, dopravě… 



Akademická a vědecká dráha 

• Akademický (malý) doktorát – PhDr. 

 

• Vědecký (velký) doktorát – Ph.D. 

 

• Docentura – doc. 

 

• Profesura – prof. 



Hlavní náplň práce 

psychologa 
 

• Diagnostika – zhodnocení stavu, způsobilosti, 

predikce dalšího postupu 

• Vedení osob, práce se skupinami – 

systémové změny 

• Terapie - léčba 

• Vzdělávání - edukace – kurzy, léčebně 

vzdělávací programy apod. 

• Mediace – vyjednávání 

• Výzkum 



Diagnostika 

Čtyři hlavní nástroje: 

1.Pozorování 

2.Rozhovor 

3.Psychodiagnostické metody 

(dotazníky; testy - výkonové 

/osobnostní; škály) 

4.Analýza produktů 

 

 



Analýza produktů činnosti 

• Používá se obvykle tehdy, nemáme-li 

přímý kontakt s daným jedincem 

• Je zdlouhavější a daleko pracnější než 

ostatní metody 

• Analyzovat můžeme obrazy, texty  - 

literární či písňové, písmo a další produkty 

lidské činnosti 

• Kategorizace, škálování 


